Протокол № 79
Заседания членов Правления Союза строителей саморегулируемой организации «ПромЖилСтроЙ'

(СС СРО «ПромЖилСтроЙ»)

город Красноярск «14» июля 2017 года
16 часов 00 мин.
Место проведения -  г. Красноярск, у л. Маерчака, дом 3, оф. 201.
Форма проведения заседания -  очная.

Присутствовали члены Правления в полном составе (кворум имеется):
1) Таращанский Михаил Витальевич - Председатель Правления СС СРО "ПромЖилСтроЙ";
2) Таврин Сергей Львович;
3) Шаешников Владимир Константинович;
4) Петракович Александр Викторович;
5) Андрияшкин Валерий Николаевич;
6) Костылев Александр Алексеевич;
7) Поторочина Екатерина Владимировна.

На заседании присутствовал, без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор СС СРО «ПромЖилСтроЙ».
Избрали:
Председатель заседания: Таращанский М.В.. -  Председатель Правления СС СРО «ПромЖилСтроЙ»;
секретарь заседания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в документы, подтверждающие соответствие условиям членства - членов СС СРО
«ПромЖилСтроЙ» из Союза.
2. Об отмене Плана проверок членов СС СРО «ПромЖилСтроЙ» на 2017 год.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил: Таращанский М.В. - Председатель Правления Союза.
Предложил: рассмотреть представленные документы о внесении изменений в документы, подтверждающие
соответствие условиям членства:
- Общества с ограниченной ответственностью «СК Град», ИНН 2464227862
- Закрытого акционерного общества «Монтажно-строительное управление №75», ИНН 2453007248
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
По данному вопросу решение принимается квалифицированным большинством голосов присутствующих на
собрании Правления Союза, путем открытого голосования.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Внести изменения в документы, подтверждающие соответствие условиям членства Общества с ограниченной
ответственностью «СК Град», ИНН 2464227862 в связи со сменой местонахождения Общества.
2. Внести изменения в документы, подтверждающие соответствие условиям членства Закрытого акционерного
общества «Монтажно-строительное управление №75», ИНН 2453007248, в связи с изменением перечня
объектов, на которых общество может проводить работы: предоставить право выполнять работы на объектах,
отнесенных к особо опасным, технически сложным и уникальным, в том числе на объектах использования
атомной энергии.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил: Таращанский М.В. - Председатель Правления Союза.
Предложил: В связи с вступлением с 01.07.2017г. в силу Положения о контроле за деятельностью своих членов
в части соблюдения ими требований стандартов и правил Союза, условий членства в Союзе строителей
саморегулируемая организация «ПромЖилСтроЙ», устанавливающем пунктом 4.3 что «основанием для
включения проверки члена саморегулируемой организации в План проверок является получение членом
саморегулируемой организации права участия в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров и/или истечение двух лет с даты вступления в
саморегулируемую организацию или окончание проведения его последней плановой проверки», План проверок
членов СС СРО «ПромЖилСтроЙ» на 2017 год, утвержденный 14.12.2016г. постановлением Правления СС СРО
«ПромЖилСтроЙ» (Протокол № 74 от 14.12.2017г.), отменить.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании
Правления Партнерства, путем открытого голосования.
ПОСТАНОВИЛИ: План проверок членов СС СРО «ПромЖилСтроЙ» на 2017 год отменить.
Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.
Генеральному директору СС СРО «ПромЖилСтроЙ» внести в Реестр СС СРО «ПромЖилСтроЙ» сведения о
принятых решениях в порядке, установленном законодательством РФ и внутренними документами Союза.